
ESTADO D0 MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

COMISSAO  PERMANENTE DE  LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETRONICO N° 017/2022 ~ CPL/DP

AVISO DE RESULTADO DA LICITAC^O

A  Prefeitura Municipal  de  Don  Pedro/MA toma phblico o resultado do  Pregao  Eletr6nico  n° 017/2022 -CPIJDP,
referente  ao  registro  de  pre¢o  para  futura e  eventual  contrata¢ao  de  empresa para  fomecimento  de  frango,  peixe e
embutidos,  para  atender  as  necessidades  das  Secretarias  Municipals  de  Sallde  e  Assistencia  Social  da  Prefeitura
Municipal de Don  Pedro/MA,  cujo crit6rio de julgamento foi o de menor preco por lote.  tendo como vencedoras as
empresas GABRIEL  VANDERLEI  DA  SILVA  ALENCAR (CNPJ:  41.966.726/0001-60)  com  valor global  (LOTE
04) de R$ 26.000.00 (vinte e seis nil reais) e JOSE DE RIBAMAR BISPO DOS SANTOS (CNPJ: 44.716.290/0001-
40)  com  valor  global  ajoTES  01,  02,  03,  05  e  06)  de  RS  192.551.50  (cento  e  noventa  e  dois  nil,  quinhentos  e
cinquenta e urn rears e cinquenta centavos).

Dom Pedro -MA, 28 de junho de 2022

ctiJ4=
GEORGIANA TROVAO  MOREIRA LIMA

Pregoeira

Praea Teixeira d® Freitas n®. 72, Cehtro, CEP: e5.765-OOO-D®m Pedro (MA)



Pregao Eletr6nico, cujo objeto 6 a Contratacao de empresa pare
aquLsicao de Patrulha  Mecanizada,  marcada  para o dia  29 de
junho de  2022  as  10:01  horas  (hordrio  de  Brasilia),  nao  houve
licitantes  interessados,   sendo  a  sess5o  considerada  como
DESERTA.  Esclarecimentos  adicionais  no  endereco  eletr6nico
cplbunti21@gmail.com.
Bunti -MA,  29 dejunho de 2022.

Jos6 Rlbamar Sim6es Neto
Pregoeiro Municipal

Publicado par: JOSE RIBAMAR SIM6ES NETO
C6digo identif icador: a5cl 0ad64f7bc;00a02ee 1 ffffde9a:b64

ExrRATo DE cor`ITRATo No i3o/2ozzpREG^o
EI.ETRONlco NO 004ra022

EXTRATO DO CONTRATO NQ 130#022
EXTRATO D0 CONTRATO N0130#022  PREGAO ELETRONICO
N®  004/2022.  CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCACAO, CNPJ:  06.117071/0001-55.  CONTRATADA:  POSTO

JauQUESA   LTDA   inscrito(a)   no   CNpj/MF   sob   o   no
J.592.348/0001-86.   Fundamento  Legal:   Lei  n°  8.666/93  ,

10.520/2002  e  alterac6es.  OBjETO:  contratacao  de  empresa
especializada no fomecimento de combustiveis, pare atender as
necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Educac5o de  Buriti -
MA.  Prazo de vigencia:  12 (doze)  meses.  Data da Assinatura:  27
de junho de 2022.  UNIDADE ORCAMENTARIA:  02.05.00 - See.
Mum.  de  Educacao;  02.11.00  -FUNDEB,.  PR0j/ATIVIDADE:
12.361.0025.2020.0000   -PNATE   -Transpoprte   Escolar;
12.361.0077.2100.0000  -Manut.  Fincion.   Educac5o  Basica
30%;  ELEMENTO/DESPESA:  33.90.39.00  -Outros  Servicos de
Terceiros -  P]  33.90.30.00  -  Material  de  Consumo,.  FONTE  DE
RECURSO:   FUNDEB   30°/a/REPASSES.   Valor   Global   de
R$373.000,00  (trezentos  e  setenta  e  tres  nil  reais),  pela
Repre§entante da CONTRATANTE:  Gabriela  da  Costa  Chaves,
CPF no 5S7.321.273-72 e pela Representante da  CONTRATADA:
JOSH  EDMAR  ARAU]O  SOUSA,  CPF/MF  n°   185.547.923-00.
Buriti (MA), 28 de junho de 2022. PUBLIQUE-SE.

Publicado par: ]OSE RIBAl`IAR SIMOES NETO
C6di go identificador: 6d816a0303240957726cd 17ead88b383

PREFEITIJRA MUNICIPAI. DE CAROLINA

QUINTo TERMo ADITrvo Ao coNTRATo
ADMINlsTRATlvo NQ 028ra02O-DcpMc

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   CAROLINA  -   QUINTO
TERM0 ADITIV0 A0  CONTRAT0 ADMINISTRATIV0  no
028/2020-DCPMC.  Conforme Art. 65, paragrafo  1® da Lei
8.666/93  e  altorac6es.  0  MUNIcipI0  DE  CAROLINA,
Estado do Maranhao, pessoa jun'dica de Direito Pdblico lntemo,
inscrito  no  CNpj  no  12.081.691/0001-84,  sediada na  Praca
Aliplo   Carvalh®,   no  50,   C®ntr®.   CEP:   65.980-000  -
Carolina/MA,   atrav6s   da   Secretarla   Municlpa]   de
Admlnlstra9ao,  Flnancas,  P]anejamento  e  Urbanlsmo,
neste  ato  representado  por  sua  Secretarla  Munlclpal,
Senhora ANDREIA MOREIRA PESSOA AI`ITONIOILI, RG no
53.698.896-0 - SSP/MA,  CPF nQ 819.836.383-15, doravante
denominado  CONTRATANTE,  e  a  empresa  CONSERVPAV
CONSTRUCOES  SERVICOS  E  PAVIMENTACAO  EIRELI,
pes§oa  juridica   de  direito  privado,   inscrita  no  CNP]  n®
10.895.537/0001-   10,   estabelecida   na   Avenida  jos6
Bernardino,   nD  50,   Sala  A,  Andar  2,   Centro,  Balsas/MA,
representdda par ANDR£ NATIVIDAI)E BAI]TISTA,  RG  no

12621993-1,  CPF no 644.912.773-20, doravante denominado
CONTRATADO,  celebram  o  presence  Tormo  Adltiv®  d®
Prorrogacao  de  Prazo  ao  Contrato  AdmlnlstTatlvo  de
Execu€ao  do  obra  de  lmplantacao  de  caLcamento  em
bloqu®te no  Municiplo  de  CaroLlna-MA,  CONVENI0  NO
007/2019  -  PROC.  ADM.  NO  222377/2019,  decorrente  do
TOMADA DE  PREC;O  NQ  002/20ZO-CPL/PMC,  formalizado
nos autos do PROCESSO ADM[NISTRATIV0 N® 079/2019-
PMC.   PRAZO   DE   VIGENCIA:   vlgencla   sehdo   ate
27.12.2022.   Carolina/MA,  29  de Junho  de  2022.  Andr6ia
Moreira   Pessoa   Antonio)Li.   Secrot6rla   Munlclpal   do
Admlnlstragao,  Flnancas,  PlaneJamento  a  Ulbanlsmo.

Publicado par: WEIEANY NEVES LUCENA LUZ
C6digo identificad or: 5f icoddc95239a2239d e5ec 1 b3el 7fl]8f

PREFEITURA MUNICIPAI. DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITAC^0 -TOMADA DE PRECO NO 001/
- CPI.OP

ESTADO DO MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEI)RO
AVISO  DE  LICITACAO  - TOMADA  DE  PREC0  NO.
CPIJDP

•un€ Fu,. „ 3 J'l   (,(

A Prefeitura  de  Don Pedro,  Estado  do  Maranhao,  atrav6s da
Comissao  Permanente  de   Licitacao  -  CPL  comunica   aos
interessados que  realizara  as O9h30mln  do dla  20  de julho
d® ZOZ2, na sala da Comissao Permanente de Licitacao,  situada
na  Praca  Teixeira  de  Freitas,  no  72,  Centre,  nesta  Cidade,
licitacao,  Iia modalidade Tomada de  preco,  tipo Menor Preco,
sob  regime  de  empreitada  per  prego  global,  objetivando  a
contratagao  de  empresa  especializada  em  servicos  para
conclusao da  obra  de escola,  6  salas,  no  povoado  Centro do
Pnmo, no municipio de Don Pedro/MA, com base no que consta
no Processo nQ 2021.1013.001#021  -SEMED e na forma da Lei
Federal  nQ   8.666/1993.   0  Edital  e  seus  anexos  estao  a
disposicao dos interessados no endereco supra, de 2a a 6a feira,
no  horario das  08 as  12  horas,  telefone  (99)  99137-3808,  onde
poderao ser consultados e obtidos gratuitamente,  e fomecidos
elementos,   informac6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a
licitacao,   no   mural   de   licitac6es   no   site   do   TCE/MA
http:/twww6.tee.rna.br/sacop/mutalsite/mural.zul,  no  portal  do
Munici|)io  www.dompedro.rna.gov.br.  Don  Pedro/MA,  28  de
junho de 2022. joel Pinheiro de A§sungao -Presidente da CPL.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digoidentificador:39d897a948c66f31fec8581806dld535

AVISO DE RESULTAD0 DA LICITAC^0 - PREG^O
ELETRONlco NO Oi7raoz2 -cl.LrDp

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETRONIC0 NO 017Q022 -CP1/I)P
AVIS0 DE RESULTAD0 DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  ptiblico  o
resultado   do   Pregao   Eletr6nico  n°   017/2022   -CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura   e  eventual
contratacao de empresa  para fornecimento de frango,  peixe e
embutido§,  para  atender  as  necessidades  das  Secretarias
Municipais  de   Satide  e  Assistencia   Social  da   Prefeitura
Municipal de Don Pedro/MA,  cujo crit6no de julgamento foi o
de menor preco por lote,  tendo como vencedords as empresBs



GABRIEL    VANDERLEI    DA    SILVA   ALENCAR    (CNPJ:
41.966.726/0001-60)   com  valor  global   (LOTE   04)   de   R$
26.000,00  (vinte e seis nil reais)  e ]OSE  DE  RIBAMAR BISPO
DOS  SANTOS  (CNP]:  44.716.290/0001-40)  com  valor  global
(LOTES  01,  02,  03,  05  e  06)  de R$  192.551,50 (cento e noveuta
e  dois  nil,  quinhentos  e  cinquenta  e urn reais  e  cinquenta
centavos).

Don Pedro -MA, 28 dejunho de 2022

GEORGIAI`IA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNcho
C6digo identificador: e65e3542ea51 dd 1 a5130d5c005gd723d

AVIS0 DE RESUI-TADO DA LICITAC^O - I'REG^O
PRESENCIAL NQ 003/2022 - CPL/DP

PREFEI'IURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
`REGAO PRESENCIAL NQ 003/2022 -CPIJDP

S0 DE  RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  pdblico  o
resultado   do   Pregao   Presencial   D°   003/2022   -   CPL/DP,
referente   ao  registro   de  preco  paraL  futura  e  eventual
contratagao  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de
material    el6trico,    hidraulico,    insumos,    materiais    e
equipamentos de constnicao, visando  atender as necessidades
da  prefeitura  municipal  de  Don  Pedro/MA,  cujo  crit6rio  de
julgamento  foi  o  de  menor  preco  por  lote,   tendo  como
vencedoras  as  empresas  W.  A.  COSTA  -  CONSTRUCOES
EIRELI -ME  (CNP]:  16.464.613/oool-1o). valor global  (LOTES
01,  02  e 03)  de R$  177.001,46  (cento e setenta e sete nil,  urn
real  e  quarenta e  seis  centavos), jR CONSTRUC6ES  LTDA -
EPP (CNP]:  19.117.372/0001-20). Valor global  (LOTE  04) de R$
6.500,00 (§eis nil e quinhentos reais), M.  E. DE  SOUSAJORGE
EIREIJ -EPP (CNP]: 32.879.479/oool.74). valor global (LOTEs
05  e  06)  de  R$  275.050,00  (duzentos  e  setenta  e  cinco  nil  e
cinquenta  centavos)  e E.  DE  N.  SOUZA  DE  CARVALHO  -ME
(CNP]:  04.634.480/0001-01). Valor global  (LOTES  07,  08,  09  e
lp)  de  R$  122.050,00  (cento  e  vinte  a  dais  nil  e  cinquenta

`is).  Don  Pedro,  28  de junho  de  2022.  Georgiana Trcivao
. _.reira Lima - Pregoeira.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCA0
C6dlgo identifieador: 38cc9dba040b720f;a4e8ac3 7191 f8 779

EXTRAT0 DO CONTRAT0 NQ 019/2022 - SEMUS

EXTRAT0 D0 CONTRATO NO 019/2022 -SEMUS

CONTRATO  N°  019/2022  -SEMUS;  decorrente  do  Processo
Administrativo nQ  2022.0502.002/2022  -SEMUS,  vinculado  ao
Pregao Eletr6nico no Ol9/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: Fundo
Municipal  de  Satide  de  Don  Pedro/MA / SEMUS,  inscrito  no
CNpj sob o nQ  11.415.535/0001-40; VALOR DO CONTRATO:  R$
21.262,58  (Vinte e urn nil,  duzentos e sessenta e dais reai§  e
cinquenta  e  oito  centavos),.  OBjETO:  contratacao  de  empresa
especializada  no  fornecimento  de  material  de  expedience,
visaLndo  atender as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Sadde  e  Assistencia  Social  do  Municipio  de  Don  Pedro/MA,
confome descric6es e especificac6es no Termo de Referencia -
(ANEX0 I) e solicitacao efetuada pela  Secretaria Municipal de
Sadde de  acordo com a sua necessidade;  ate  31  (tz.inta e urn)

dias  de  dezembro  de  2022;  DATA  DA  ASSINATURA:  29  de
junho de 2022.

Publicado por: JOEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identificador: f44d6611662 0fic90ad3f;cb2b5a4 89742

ExrRATo Do col`rlRATo No oi5/2o22 - s

EXTRATO D0 CONTRAT0 NQ 015/2022 - SE

CONTRAT0  N°  015/2022  -SEMAS;  decorrente  d
Admini§tratIVo  nQ  2022.0502.002/2022  -SEMUS,  v.
Pregao Eletr6nico D0 019#022-CPLOP CONTRATAI`ITE:  Fundo
Municipal  de  Assistencia  Social  de  Don  Pedro/MA /  SEMAS,
CNpj/MF    sob    o    nQ.    18.124.934/0001-09;    VALOR   DO
CONTRATO: R$ 23.599,77 (Vinte e urn nil, duzentos e sessenta
e dois reais e cinquenta e oito centavos);  OB]ETO:  contratacao
de  empresa  especializada  no  fornecimento  de  material  de
expediente,  visando  atender  as  necessidades  da  Secretaria
Municipal de  Saiide  e Assistencia  Social do Municipio de  Don
Pedro/MA,  conforme descric6es  e especificac6es  no Termo de
Referencia -  (ANEXO  I)  e solicitacao efetuada pela  Secretaria
Municipal   de  Assistencia   Social  de  acordo   com   a   sua
necessidade;  ate  31  (trinta  e urn)  dias de  dezembro  de  2022;
DATA DA ASSINATURA:  29 de junho de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identificador: c791b9f81386c571b9a298e4bef5572c

PORTARIA N® 140-SEM^FIN - DE 29 DE JUNH0 DE 2022

PORTARIA NO 140 /SEMAFIN - 29 DE |UNHO DE Z022.
"DISPOE   SOBRE   A   NOMEACA0   DE   SERVIDOR
MUNICIPAL   COMO   FISCAL   DE   CONTRATO,  E   DA
OUTRAS I'ROVIDENCIAS."
A  SECRETARIA  MUNICIPAI.  DE  ADMINISTRACA0  E
FINANCAS DE DOM PEDRO, ESTAD0 DO MARANHAO, no
usa de suas  atribuic5es legais,  com  fulcro mos dispositivos  da
Lei  Organica  Municipal,  em  especiaLl  o  art.  799,  incisos  Ill  e
competencias delegadas pelo  Chefe do  Executivo,  e,  ainda,  de
acordo com os artigos 58, inciso Ill, 66 e 67 da Lei nq 8.666/93,
e
RESOLVE;
Art.   10  -  Fica  designado  o  servidor  MARIA  EDILENE
BEZERRA DOS SANTOS,  Matn'cula no 3659.1, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTR^T0
Nq 025re022-SEMAFIN, PE N° 021/2022, Orlglnarlo da ARP
N® 010/2022,  que ten como objeto a Prestacao de Servicos de
locacao,  com  instalacao  e  operacao,  de  equipamentos  de
sonorizacao e i]uminagao, de mini trio el6tnco,  de estrutura de
palco,  camarote,  camariTn  e  tenda,  de  banheiro  quimico,  de
gerador e  de  painel  de  led,  e  de  servigos  de  pirotecnia  para
realizacao de eventos, para atender a Secretaria Municipal de
Administracao e  Finangas e  suas vinculadas,  do Municipio  de
Don Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa I &
I. PROMOCA0 E PRODUC^O DE EVENTOS, com o pen'odo
de vigencia de:  21/06/2022 a 31/12C022.
Alt.  20 -Esta Poltaria entre em vigor nesta data.
D6-se  ci6nciaL.
Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos
Prefeito Mun]cipal

Publicado par: JOEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identificador: dc53e738e045242390619a871301848a


